
地域密着型介護老人福祉施設　エクウスプリオル 社会福祉法人風の馬

エクウスプリオル通信
エクウスプリオル通信
発行人　　馬場武彦

発　行/社会福祉法人風の馬
　大阪府堺市西区鳳北町10丁31番1号

http://windhorse.or.jp/
編集/エクウスプリオル編集グループ

発行日　　2024年1月1日

Vol23

地域密着型介護老人福祉施設       エクウスプリオル
施設住所▶〒５９４-０００２　和泉市上町８９番地　　TEL　０７２５‐５８‐７１７２　　FAX　０７２５‐５８‐７１７３

　

地域密着型介護老人福祉施設とは

入居定員が29名以下の特別養護老人ホーム

全室個室で、10人ほどのグループに分かれ、専従スタッフによる

個を大切にした 「ユニットケア」を受けることができます。

地域や家族との結びつきを大切にした運営が基本です。

施設概要

●全室ユニット式

●入居２９室ショートステイ１０室

●隣接のエクウスに、診療所・居宅

介護支援・訪問看護・訪問介護・

通所リハビリテーション事業所有

⼊居対象 ●和泉市在住の⽅

●要介護３〜５認定の⽅

ショート ●和泉市だけでなく他市の

ステイ対象 要⽀援１〜要介護５

の方もご利用可能です。

ショートステイのご利用は

要支援～要介護認定を

受けられた方なら
和泉市以外でもOK

インシュリン、胃ろう管理

などもご相談下さい

↑HPはこちら

空き状況等は

お問合せください

あけましておめでとうございます、本年もよろしくお願いいたします。

2024年気持ちを新たに皆様から質の高い介護サービスで皆様に愛される介護施設
であり続けられるよう、努力してまいります。

今号は、2023年のイベントを振り返っていきたいと思います。

だんじりがプリオルにきました
9月、入居者様のご家族様のご協力により、だんじりがエクウスの駐車場まできてくれました、力強い掛け声と笛の音が
響き。地域と事業所とのつながりをより強いものに出来たように感じます。入居者様方も一緒に写真を撮影し、

楽しい時間を過ごすことができたように感じます。

和泉市の介護サービス相談員を受け入れています。

9月から和泉市より委託を受け、介護サービス相談員の曽根様が月に１度来所して
くださっています。

ご利用者や、ご家族の方から利用に関する不満や要望等を伺い本人への助言や

事業所との意見交換等で状況に応じた適切な対応を行います。

利用者の目線で利用者と施設、行政を繋ぐ「橋渡し役」になり、

事業者にサービス改善の気づきを促し、サービスの質の向上を目指します

介護サービス相談員受け入れています



12/22 クリスマスコンサートを開催、ミュージシャンのJUN氏
を招き、クリスマスソングと沖縄民謡をみんなで楽しみました。

近隣住民の皆様も参加し大いに盛り上がりました。

12/20 クリスマス会を行いました。
サンタさんが来所しプレゼントを受け

取りました。

新年のご挨拶

職員紹介

新年あけましておめでとうございます。
皆様におかれましては、健やかに新春をお迎えの事とお慶び申し上げます。
⽇頃より、当施設の運営にご理解とご協⼒を賜り厚くお礼申し上げます。
旧年中はご利⽤者様、ご家族様、並びに地域の皆様からの温かいご⽀援とご協⼒を賜り⼼より感謝
申し上げます。昨年は５⽉に新型コロナ感染症が５類に移⾏したことでガラス越し⾯会からロビーでの
⾯会に変わりましたが、感染拡⼤防⽌のため皆様にはご不便をおかけしております。
また、多くの皆様に⽀えて頂きながら施設や地域の中での活動も少しづつ増えてきました。
エクウスプリオル介護相談会、ピアノ演奏会や⼦ども⾷堂など、８⽉は目からウロコの介護講座、
１０⽉はだんじり祭り、そして１２⽉はゆず湯やクリスマスコンサートなどを⾏い、⼊居者様やご利⽤者
様の笑顔にとても癒されました。令和２年のコロナ禍に開設した当施設も、4⽉には5年目を迎えます。
今後も地域の皆様に安⼼していただける施設を目指し職員⼀同⼒を合わせてまいりたいと思っております。
これからも変わらぬご⽀援とご指導、ご鞭撻を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。
末筆ながら、皆様のご多幸とご健康を祈念し、新年のあいさつとさせて頂きます。
                          地域密着型介護⽼⼈福祉施設 エクウスプリオル
                                      施設⻑ 正本 恵⼦

初めまして。令和５年10⽉から異動してきました。
看護師の⽥内果林です。まだまだ未熟な点もありま
すが、⼊居者様が安⼼して⽣活を送ることができて
笑顔と笑い声が絶えない施設になるよう沢⼭皆様と
お話して健康⾯でもなんでも話してもらえるよう頑
張りたいです。そしてオープンな医務室にしていき
たいです、よろしくお願いいたします

クリスマス会とクリスマスコンサート

　プリオルキッチン　

12/20 1/5

クリスマスメニュー 新春 おせち料理

クリスマスの特別メニュー
海⽼フライとハンバーグ、
ピラフとポタージュスープ

お正⽉はおせち
料理をご提供し
ました

12/22

ゆず湯を行いました。


